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CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
TELECOMUNICACIONES DE MEXICO

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2015

3,742,050,076

O O O O o o

1,170,834,129
0

0
1,582,222,131
988,993,816

3,477,436,187

1,631,061,308
47,534,015
896,588,111
0

0

0

837,551

O O O o0 o o o

901,415,202

264,613,889

2014

3,803,939,856

O O O o o o

1,070,853,042
0

0
1,610,618,106
1,122,468,708

3,500,624,622

1,605,012,000
31,340,907
770,506,022
0

0

0

1,057,950

O O OO0 O o o o

1,092,707,743

303,315,234

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2015

-907,754,832

-840,718,179
-68,300,171
1,263,518

(]

0
0
0

-907,754,832

783,065,073

-139,775,505
-139,775,505
0
922,840,578

O O O o o

783,065,073

139,924,130

630,880,901

770,805,031

2014

-214,282,198

0
0
-214,282,198

12,303,516

12,303,516
0
0

-226,585,714

-385,496

0
0
0
-385,496

-25,493,087

0
0
0
-25,493,087

25,107,591

101,837,111

529,043,790

630,880,901

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
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